
f' 

e 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:48687/2013 

VISTO lo manifestado y solicitado a fs. 13 por la Secretaría de 
Planificación y Gestión Institucional; atento lo aconsejado por la Comisión de 
Vigilancia y Reglamento, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°.-Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de 
Planificación y Gestión Institucional a fs. 13 y, en consecuencia, rectificar al arto 
1° de la Res. HCS 786/2.013 donde dice: .. Aprobar la propuesta de asignación 
de fondos, con carácter de refuerzo extraordinario, para las diferentes 
Unidades Académicas y Dependencias de la UNC obrante a fs. 2, que en 
fotocopia forma parte integrante de la presente resolución, reconducido 2.013 
por un monto de $ 42.537.972,00.- (Pesos cuarenta y dos millones quinientos 
treinta y siete mil novecientos setenta y dos con 00/100) Y refuerzo 
extraordinario 2.012 por un monto de $ 10.636.251,00.- (Pesos diez millones 
seiscientos treinta y seis mil doscientos cincuenta y uno con 0/100). DEBE 
DECIR: .. Aprobar la propuesta de asignación de fondos, con carácter de 
refuerzo extraordinario 2.013, para las diferentes Unidades Académicas y 
Dependencias de la UNe obrantea fs. 2, que en fotocopia forma parte 
integrante de la presente resolución por un monto de $ 10.636.251,00.- (Pesos 
diez millones seiscientos treinta y seis mil doscientos cincuenta y uno con 
00/100) 

ARTíCULO 2°.-Tome razón el Departamento de Actas, comuníquese y 
pase a sus efectos a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS 
CINCO DíAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL TRECE. 

~l Dr. AL ~~/J 
Dra. SlLV1A N. BAREI 

• VICERRECTORA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CéiRD08~ 

RESOLUCiÓN N°.: 1 O 22 



Reconducido 2013 Y refuerzo extraordinario 2012 

DEPENDENCIA 

Fac. de M. A. Y Físíca 

Fac. de Derecho y Cs. Sociales 

Fac. de Cs. Médicas 

Fac. de C. E. F. y_Naturales 

Fac. de Cs. Económicas 

Fac. de Fil. V Humanidades 

Fac. de Arquitectura, U. y D. 

Fac. de Odontología 

Fac. de Cs. Quimicas 

Fac. de Lenguas 

Fac. de Cs. Agropecuarias 

EscTrabajo Social 

Esc.Cs. de la Información 

Fac. de Psicologia 

Fac. de Artes 

Subtotal 

Esc. de Como M. Belgrano 

Col. Nac. de Monserrat 

Subtotal 

Hospital Nac. Clínicas 

Hos ital Univ. Maternidad N. 

Sub!o!al 

I Dependencias Áre¡¡ Centrª1 

TOTAL 

Toh' =1 Reconducido 2013 
Refuerzo 

extraordinario 

--¡ 
2.126.203 531.551 

2.103.047 525.762 

2.8!j2.370 723.093 

3.1136.789 791.697 

3.414.128 853.532, 

1.634.988 585.000 

2.849.308 712.327 

2.3:34.678 583.670 

2.416.582 604.146 

2.0133.308 515.827 

2.4"77.380 619.345 

501.031 153.794 

802.092 . 246.206 

2.106.782 526.696 

7:20.00C 585.000 

31.61~8.686 8.557.646 

751.232 150.246 

539.844 107.969 

1.291.076 258.215 

1.236.365 247.273 

931.624 186.325 

2.167.989 433.598 

7.4"10.2211 1.386.7921 

42.5:17.972 /' \ 10.636.251 

Dr. AL ". LEÓN 
SECRET 10 GENERAL 

UNIVERSIDAD Ar:lONAl DE CÓRDOBA 

-"/ 
¿ 


